[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	от «18» мая 2022 года                                                                               № 08
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

  Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», внесенный Главой муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области А.А. Котовым, Совет депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (приложение).

       2.  Отменить решение Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от «12» марта 2020 года           № 05  «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 июня 2022 года и подлежит официальному опубликованию в газете «СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК».

	Глава муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	        А.А. Котов

Приложение

к решению Совета депутатов

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области

от 18.05.2022 г. № 08
Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем)

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	№ п/п
	Группы домов по видам благоустройства
	Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), руб./ кв. м общей площади жилого помещения в месяц

	1
	Многоквартирные, многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (холодное водоснабжение, индивидуальное отопление, газоснабжение, электроснабжение)
	7,73

	2
	Многоквартирные и одноквартирные жилые дома, в которых отсутствует два и более видов благоустройства
	4,40